В соответствии со статьями 5.1, 9.2, 33 Федерального закона

от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации», статьёй 17

Федерального закона от 22 октября 2014 г. № 315-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Положением

о Министерстве культуры Пермского края, утвержденным Постановлением

Правительства Пермского края от 13 декабря 2007 г. № 331-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия

регионального значения – памятника «Церковь Иоанна Предтечи

(Никольская)», расположенного по адресу: Пермский край, г. Кунгур,

ул. Гоголя, д. 5 (далее – объект культурного наследия), утвердив их согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить режим использования территории объекта культурного

наследия бессрочно согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Признать не подлежащим применению приказ Государственной

инспекции по охране объектов культурного наследия Пермского края от 21

ноября 2011 г. № СЭД-16-01-03-287 «Об установлении границы территории

объекта культурного наследия регионального значения "Церковь Иоанна

Предтечи (Никольская)" и об установлении зоны с особыми условиями

использования территории».

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Министр                       И.А. Гладнев

               СЭД-27-01-10-290              27.06.2016

27.06.2016 СЭД-27-01-10-290

Об установлении границы
территории и режима
использования территории
объекта культурного наследия
регионального значения –
памятника «Церковь Иоанна
Предтечи (Никольская)»

2

Приложение 1
к приказу Министерства
культуры Пермского
края
от 27.06.2016
№ СЭД-27-01-10-290

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

территории объекта культурного наследия регионального значения –

памятника «Церковь Иоанна Предтечи (Никольская)»

Объект культурного наследия регионального значения – памятника

«Церковь Иоанна Предтечи (Никольская)» (далее – объект культурного

наследия) расположен по адресу: Пермский край, г. Кунгур, ул. Гоголя, д. 5.

Границей территории объекта культурного наследия является граница

земельного участка общей площадью 3 413.00 кв. м (кадастровый номер

59:08:0401008:3), расположенного по адресу:  край Пермский, г. Кунгур,

ул. Гоголя, дом 5.

Схема границ

территории объекта культурного наследия

Координаты характерных точек
границы территории объекта культурного наследия

Наименование
характерных точек

границы

Координаты характерных точек границы (МСК 59)

X Y

1 452541,91 2274308,81

2 452544,63 2274311,06

3

3 452558,36 2274325,30

4 452575,18 2274300,36

5 452573,09 2274281,04

6 452571,53 2274280,17

7 452563,44 2274245,43

8 452561,41 2274232,11

9 452561,06 2274226,43

10 452532,61 2274223,64

11 452528,06 2274275,59

12 452527,59 2274296,56

13 452530,97 2274302,46

14 452533,55 2274300,18

4

Приложение 2
к приказу Министерства
культуры Пермского
края
от 27.06.2016
№ СЭД-27-01-10-290

РЕЖИМ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

территории объекта культурного наследия регионального значения –

памятника «Церковь Иоанна Предтечи (Никольская)»

На территории объекта культурного наследия регионального значения

– памятника «Церковь Иоанна Предтечи (Никольская)», расположенного

по адресу: Пермский край, г. Кунгур, ул. Гоголя, д. 5 (далее – объект

культурного наследия) запрещаются строительство объектов капитального

строительства и увеличение объемно-пространственных характеристик

существующих на территории объекта культурного наследия объектов

капитального строительства; проведение земляных, строительных,

мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта

культурного наследия или его отдельных элементов, сохранению историко-

градостроительной или природной среды объекта культурного наследия.

К работам по сохранению относятся консервация, ремонт, реставрация,

приспособление объекта культурного наследия для современного

использования и включающие в себя научно-исследовательские,

изыскательские, проектные и производственные работы, научное

руководство проведением работ по сохранению объекта культурного

наследия, технический и авторский надзор за проведением этих работ.